
Contacto

Teléfono +34 963548319
Fax +34 963944583
Correo Electrónico contratacion@fdmvalencia.es

Dirección Postal

Paseo de la Petxina, 42
(46008) València España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 70002-2024-154 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-07-2024 a
las 10:13 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Fundación Deportiva Municipal de València
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.fdmvalencia.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HwkTwioGOAYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de vestuario laboral del personal al servicio del Organismo Autónomo
Municipal Fundación Deportiva Municipal de Valencia

Suministro de las distintas prendas y artículos de uniformidad reglamentaria que constituye la dotación deDescripción 
vestuario del personal que presta sus servicios en las instalaciones deportivas municipales de gestión directa de la ciudad
de València, en cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 46 del convenio colectivo del personal laboral al servicio del
OAM FDM.
Valor estimado del contrato 120.660 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 97.332,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 80.440 EUR.

Clasificación CPV
18100000 - Ropa de trabajo, ropa de trabajo especial y accesorios.
18830000 - Calzado de protección.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.fdmvalencia.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HwkTwioGOAYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 4
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 4

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Vestuario básico personal instalaciones

Polos, pantalones, calcetines y gorrasDescripción 
Valor estimado del contrato 70.800 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 57.112 EUR.
Importe (sin impuestos) 47.200 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

SUMINISTROS TEFE, S.A.
NIF A46135893
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Avenida Peris y Valero, 46 bajo
(46006) VALENCIA España

Contacto

Teléfono 963746544

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 47.200 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 57.112 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta presentada
Fecha del Acuerdo 18/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: No antes de los 15 días hábiles siguientes a la notificación de la adjudicación.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=80ac7732-ade2-41e4-8891-c89035f67636


Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Calzado seguridad personal instalaciones

Calzado de seguridad y calzado deportivoDescripción 
Valor estimado del contrato 25.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 20.570 EUR.
Importe (sin impuestos) 17.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

SUMINISTROS TEFE, S.A.
NIF A46135893
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Avenida Peris y Valero, 46 bajo
(46006) VALENCIA España

Contacto

Teléfono 963746544

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 17.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 20.570 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta presentada
Fecha del Acuerdo 18/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: No antes de los 15 días hábiles siguientes a la notificación de la adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Prendas de abrigo personal instalaciones



Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Chaquetas, forros polares y chubasquerosDescripción 
Valor estimado del contrato 21.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 16.940 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

DISEÑOS MEDI SL
NIF B97054175
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CTRA. MAS DEL JUTGE 62
(46900) TORRENT España

Contacto

Teléfono +034 961554906
Correo Electrónico medi@d-medi.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 14.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 16.940 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta presentada
Fecha del Acuerdo 18/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: No antes de los 15 días hábiles siguientes a la notificación de la adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Dotación personal de oficios

Polos, pantalones, sudaderas, chaquetas, chubasqueros, calcetines y calzado de seguridadDescripción 
Valor estimado del contrato 3.360 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.710,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.240 EUR.

Lugar de ejecución



Contacto

Correo Electrónico tribunal_recursos.contratos@minhap.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38-8
(28071) Madrid España

Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

DISEÑOS MEDI SL
NIF B97054175
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CTRA. MAS DEL JUTGE 62
(46900) TORRENT España

Contacto

Teléfono +034 961554906
Correo Electrónico medi@d-medi.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.240 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.710,4 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta presentada
Fecha del Acuerdo 18/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: No antes de los 15 días hábiles siguientes a la notificación de la adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal administrativo central de recursos contractuales
Sitio Web https://sedeminhap.gob.es

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

https://sedeminhap.gob.es


Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 4

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/04/2024 a las 23:59

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1hQlQQgAyyezz8f XU2i3eQ%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1 BAJA ECONÓMICA A LOS PRECIOS UNITARIOS
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

2 DISPONER DE LOCAL EN EL TÉRMINO MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE VALÈNCIA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

1 CALIDAD DE LOS ARTÍCULOS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

ID 0000013825347 |  2024-000800207 | Mon, 22 Jul 2024 10:13:18:057 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
37183418123672179506961058024575413331 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1hQlQQgAyyezz8fXU2i3eQ%3D%3D

